Q. Datur ne aliquod iuramentum ne aliquis male iuret?
R. Datur; nunquam iuretur.
Q. Quomodo ergo dicendum dum quis vult aliquid pro certo af

firmare?
R. Ita est, vel non ita est, vere, profecto. Haec enim non dicuntur

esse iuramentum. Quod si autem plus aliquid addideris, a recto 
deviabis.

Q. Quomodo satisfacimus tertio praecepto, quod iubet Festa celebrare?
R. Demonstrando exterioribus operibus fidem et charitatem, quam

habemus in corde.
Q. In quo haec demostranda?
R. Nihil laborando illa die, devotioni ecclesiasticae vacando, prae

cipue autem SS. Liturgiam audiendo, cum devotione et attentione; 
procurando, ut alii quoque nobis subiecti audiant Liturgiam.

Q. Quid ultra agendum esset?
R. Deberet illa dies consumi in rebus pertinentibus ad cultum DEI

(127) ut in oratione, in lectione librorum divinorum, et auditione 
illorum, in operibus misericordiae.

Q. Quomodo satisfacimus quarto praecepto in honorandis Patrem
et Matrem?

R. Tenemur illos audire, et honorare, et servire illis, et iuvare illos.
Q. Quodsi autem pater tuus iuberet te mentiri, vel aliquod pecca

tum committere, teneris ne illi obedire?
R. Nullo modo teneor illis obedire in rebus Deo contrariis, sed tan

tum in rebus licitis et honestis.
Q. Quam multiplices patres inveniantur?
R. Quadruplices. Imprimis patres naturales, qui nos genuerunt, si

militer et avi etc. Deinde patres spirituales, ut sunt Sacerdotes, 
Superiores spirituales, et Praedicatores. Tertio Reges, Gubernato
res, te Magistratus civilis. Quarto denique senes, propter senec
tutem illorum. Hos vero omnes tenemur honorare, quemlibet se
cundum propriam uniuscuiusque conditionem.

Q. Quid facere teneantur boni patres cum suis filiis?
R. Debent illos docere et instruere, neque nimis corrigendo neque

nimis indulgendo, sed his et illis mediis secundum rationem pro
cedendo.

Q. Quomodo se gerere debeant famuli, vel subditi versus proprios Do
. minos?

R. Tanquam filius versus patrem suum, obedientiam illi praestando
et honorem illi deferendo tanquam D. N. JESU CHRISTO.

Q. (127v) Domini vero quomodo se gerere debent cum famulis suis?
R. Ita ut patres cum filiis, sicut fratres in Christo.
Q. Quod est quintum praeceptum?
R. Non occides.
Q. Quomodo satisfacimus huic praecepto?
R. Nihil mali facientes proximo nostro.
Q. Quod est sextum praeceptum?
R. Non fornicaberis.
Q. Quomodo nos gerere bebeamus in observando hoc praecepto?
R. Hoc pacto: fugiendo omnem corporalem turpitudinem, et deho-

nestatem, non modo in opere, verum etiam in verbo, et in co
gitatione, ut Dominus Deus in decimo prohibet praecepto.